
2023 Seniorátní zpravodaj 
Východomoravského seniorátu ČCE 

LED EN  

 

O čem  jednal seniorátní výbor? 

SV vzal na vědomí informaci SR o Fondu pro vdovy a vdovce po kaza-
telích a kazatelkách.  

SV vzal na vědomí termíny nástupů na praxi Emila Hankovského    
(1. 1. 2023) v Uherském Hradišti a Miroslava Eštóka (1. 5. 2023) v Lip-
tále. 

SV obdržel zápis a usnesení z konventu.  

SV projednal 8 žádostí na Mikroprojekty 2022. Liptál: 11 188 Kč,   
Javorník: 8 468 Kč, Velká Lhota: 12 578 Kč, Jablůnka: 7 789 Kč,     
Jasenná: 10 665 Kč, Vsetín DS: 12 578 Kč, Huslenky: 12 578 Kč, 
Uherské Hradiště: 18 867 Kč.  

SV hlasoval per rollam o prodloužení pověření pastoračních pracovní-
ků Libora Nejedlého ve Valašském Meziříčí a Martiny Kovářové     
v Růžďce. 

SV připravuje setkání se SR, které proběhne 13.—14. 1. 2023.  

SV souhlasí s nájemní smlouvou farářského bytu v Jasenné. 

SV vzal na vědomí informace seniora z jeho návštěvy sboru v Kromě-
říži. Senior poděkoval dosavadnímu administrátorovi Leoši Machovi 
za jeho práci ve sboru a jako novou administrátorku určil Jaroslavu 
Michnovou, a to od 1. 1. 2023. 

SV vzal na vědomí volby ve staršovstvu v Kyjově. Kurátorem se stal 
Jan Horák. Místokurátorkou se stala Jana Svobodová. 

SV souhlasí se 100% úvazkem kazatele ve sboru v Růžďce, který při-

pravuje volbu Radka Hanáka v roce 2023. 

Materiály pro příští zasedání SV je třeba zaslat do 23. 1. na adresu:  
Michal Vogl, Jana Blahoslava 419, 686 01 Uherské Hradiště,  
nebo na email: michal.vogl@seznam.cz. Zasedání SV se uskuteční 
30. 1. od 16.30 hodin. 

Úkoly pro nejbližší období: 

 Do 31. 1. je třeba odvést celocír-

kevní sbírku na bohoslovce        

a vikariát.  

Kazatelům a kazatelkám připomí-

náme Farářský kurz, který se koná 

v Praze ve dnech 23.—27. 1. s ná-

zvem „Nové nebe a nová země“. 

Věříme, že se v průběhu ledna na 

mnoha místech uskuteční ekume-

nická setkání. 

Heslo Jednoty bratrské pro rok 2023: 

Ty jsi Bůh, který mě vidí!  

(Genesis 16,13) 

Kontakty 

Seniorátní výbor Východomoravského 
seniorátu ČCE, Jana Blahoslava 419,  

686 01 Uherské Hradiště  
 

senior: 
Michal Vogl, michal.vogl@seznam.cz, 

tel. 734 262 372 
  

seniorátní kurátor: 
Ludvík Pastyřík, ludpas@post.cz, 

tel. 605 905 105  
 

seniorátní účetní: 
Hana Zbránková,  

Hana_Zbrankova@seznam.cz 
tel. 605 465 545 

seniorátní pastorační pracovník: 
Pavel Balusek, pbalusek@seznam.cz 

tel. 731 193 330 (CMS) 
 

seniorátní farářka: 
Jaroslava Michnová, 

michnova.jaroslava@gmail.com 
tel. 777 093 564 (CMS) 



   

  4.2.   On-line setkání učitelů a učitelek NŠ 

  5.3.    Presbyterní konference  

  22.4.  Setkání učitelů a učitelek NŠ (Vsetín DS)  

  14.—15.5.  Seniorátní víkend pro mládež 

  25.—27.5.  Synod ČCE (Praha) 

  11.6.   Seniorátní evangelická neděle 

  18.6.   Jeronýmova jednota (Střítež nad Bečvou) 

  1.10.   Setkání kurátorů a místokurátorů  

            (Javorník nad Veličkou) 

  11.11.  Konvent VMS (Vsetín) 
 
 

KALENDÁŘ 

seniorátních setkání VMS   

na rok 2023 


